
-.... e
*
':STITUTO FERUANZ DEL DEPORTE

” "a

RESOLUCION No. 752-10-90
Zuo D >

% 05 NOVIEMBRE ; 0

(>. i Lima, —..de dem

Que, la Federación recurrente solicita al IPD autorización oficial para que su
-Presidente Sr.Crl.FAP OSCAR SEVILLA ROSAS, viaje a la ciudad de Guayaquil-ECUA

- DORpara que participe en el CONGRESO PARA DIRIGENTES Deportivos, que se reali
zarádel 03 al 12 de Noviembre de 1990 ;

La

4

qu¡a al IPD autorizar la participación de dirigentes deportivos en
eyed os que se efectúen en el extranjero ;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecntiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Art.9% y Art.772% del Decreto Legislativo-
Ne328 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Ne

07-86-FD de 13.03.86 ; y
Con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del DeporteETT.O 1 RESUELVE :

A, _
culo 1%.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Basketball para que su Pre

Y e:: sidente Crl.FAP OSCAR SEVILLA ROSAS, viaje a la ciudad de Guaya

- .. qhuil-ECUADOR para que participe en el CONGRESO PARA DIRIGENTES Deportivos, que
y .

serealizará del 03 al 12 de Noviembre de 199%0.NELN EAy:026 1íenlo 2%.,- De conformidad con el Art.772 establecido por el Decreto Legis-— lativo N%328 y reglamentado por el Art.762% del Decreto Supremo-
N*07-86-ED de 13.03.86, el indicado dirigente deportivo está exonerado de los
impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*

209, del impuesto a los Bienes y Servicios del Decreto Ley N%22317 modificado-
por el Art.22% del citado Decreto Legislativo N2209 y del impuesto a los viajes
al exterior de los Decretos Leyes N%22317 y 24030; y del impuesto a que se re-
fiere el Decreto Legislativo N%554 y normas modificatorias contenidas en el De
creto Supremo N2056-90-EF de 25.02.90.
Artículo 32.- El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el Presu -

puesto de la Federación Peruana de Basketball mi del IPD.

Artículo 42,= Al término del citado Congreso, la Federación Per uana de Basket
y ball tiene quince días para emitir su Informe Técnico a la Direc

ción Nacional de Deporte de Afiliados.
Regístrese y comuníquese,—

REN/DINADAF /
|

nee MiudstExp. N94395



Net Po722-929

;

-recheCe INGRESO:

Horas i

ROJADE REGISTRA,Y CO:TAC!

Mos
Numero Le HoltosE Ú03Peg:Strado pora af

0. 987-FTB090 de 26.

Fo./e<50 |ASUNTOr
Guayaquil ;Ecuafor.

Autorización de Viais para par-
“tiíciper en. el Campeonato: Sud.
de Clubes Camp*ones D Estar

- DEEEMm. *ÉRVANOI., o | Ludena E NUNTAC aA DS:LERTCSTE FED. PRR.D” Bacteria! = 45791
090



ú Ne - ” 7 » ) 7> + MN > a

“ E ”. 7 —" ”
ra

"” EA y "E y
[uv STITUTO PERUANO e|NOMGRE:

y E

—
DEL DEPORTE F"D, PR, D” BASSO

(. P. D.) :

» HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF,

-—
987-FPBO9%0 de 26.010.930

rechea dé BRO , ASUNTO:

Hora:
y Autorización de Viaie pará part, n al Campeonato Sud,

;

3 Campsones D Famenino
Numero deA Ta or; .: “o -

PUEDO poe
-Co a NE [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

dica; - [] ArcHIvo al PREP. RESPUESTAe [-] covocimiEnto [-] TOMAR ACCION

Recibido por: od AUTORIZACION. [-] TRAMITAR

Observaciones:
4

"A

* 16:// Hora e . S

CNO E, y e > |] ANTECEDENTES [7] INFORMAR Ho.
E - / eE ( 7 7

+ [-] ArcHIVO dal PREP,RESPUESTAFamitido por: o ; al
No, de FolioIM CONOCIMIENTO TOMAR ACCIONDe > LC

:

Aci poh [] AUrorIZaCION [7] TRAMITAR
a 4 .

ROEENIECIONAS 1.LUdocNT YA

Fecha. (5.4 7Gora
)

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR

Remitido por [-] arcHIvo C]
[] conocimiento [7]

PREP, RUSPUES* A

TOMAR ACCION
No, de Folio

1

Recibido por: > |] AUTORIZACION [] TRAMITAR

== AAN Observaciones: _.o b 7 H ÓN 3cha A. 77 ora 7 77 Ao 7 ON
ina.

Y

Ú. £ 3
N

Pasa e: 7O: I8 [] ANTECEDENTES [] INFORMAR ño.

a, A

[-]
arcHivo PREP, RESPUESTA

Remitido por: Y
Í

VA 7 di E : No, de. FolioVE [] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Reoiida pon 7 EZ [] AUTORIZACION |] TRAMITAR

x y 2 E a- L ME 7 Observaciones: EC A A ya TD 7 27 / -
AL le E ( Co>7 A r

Fecha —/ H /57/) hora ; + 7 A

Pase a: E
SRCREE R/DINADA] oi ANTECEDENTES [-] INFORMAR Nose

; ne N ARCHIY F

Remitido por: N 2 dl SRENCROSPORR
No, de Felio

| NUI: UE CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Recibido por: NT N [opTRAMIcíbido po : N N LJ AUTORIZACION ||: ;TRAMITAR o7
NETA NOy E Nu ODEErvACIOAES: .....e...Dice 1

Fecha 'nY9.10 .3 "ra 1 ederteceneo” eZNNNAIns.N—————————————.——————]]



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALLcor
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

A SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONAL
Telex 20219 PE - COPABA

s TRIBUNA SUR
Casilla Postal NO 1747 Puerta No. 30 - 29 Piso - Oficina No.-1

Telegramas y Cables: “FEPEBASKET" Teléfonos: 314082 y 23-2766
LIMA - PERU Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Telf. 314183 (

CINAD-| oREGIZ
LIMA, 26 DE OCTUBRE DE 199Beeha —— -7 —

OFICIO 7 987.90.FPB. | uma .——==
SEÑOR |

RODOLFO CREMER >e DIRECTOR NACIONAL DE | pd 4395
DEPORTE DE AFILIADOS 1
PIE.—

DE NUESTRA CONSIDERACIÓN:

TENEMOS EL AGRADO DE COMUNICARLE QUE,
DEL 03 AL 12 DE NOVIEMBRE DE 1990, se REALIZARA EN GUAYAQUIL,
ECUADOR, EL CAMPEONATO SUDAMERICANO DE CLUBES CAMPEONES FEMENINO.

CONJUNTAMENTE CON ESTE CAMPEONATO, SE
LLEVARA A CABO EL CONGRESO PARA DIRIGENTES, POR LO QUE, MUCHO

HEMOS DE AGRADECERLE SE SIRVA ORDENAR LA RESOLUCION RESPECTIVA DE

VIAJE PARA NUESTRO PRESIDENTE, SR. CRL. FAP OSCAR SEVILLA ROSAS,
QUIEN NOS REPRESENTARA EN DICHO CONGRESO EN LAS FECHAS INDICADAS.

ADJUNTAMOS AL PRESENTE LA INVITACION Y

COMPROMISO DE RETORNO.

EL CERTIFICADO MEDICO FUE REMITIDO A

ESA DIRECCION NACIONAL CAN NUESTRO OFICIO 4 881.90.FPB DE FECHA
28.5.90., SOLICITANDO RESOLUCION DE VIAJE DE NUESTRA SELECCION
NACIONAL JUVENIL AL VII SUDAMERICANO DE IBARRA, ECUADOR, EN CUYA
NOMINA FIGURABA EL CRL. SEVILLA, QUIEN NO ASISTIO AL MISMO.

AGRADECIENDOLE ANTICIPADAMENTE POR LA
ATENCION QUE SE SIRVA BRINDAR AL PRESENTE, APROVECHAMOS LA
OPORTUNIDAD PARA TESTIMONIARLE LAS EXPRESIONES DE, NUESTRA MAS

DISTINGUIDA CONSIDERACIÓN.

NN FEDERACION PERUANA DE BASKETBA

CRLA-FÁP OSCAR SEVILLA
6 NN E PRESIDENTE

ROSAS

o st.



Confederación Panamericana de Basquetbol
Panamerican Basketball Confederation
APARTADO 10349 - LIMA 100 - PERU - SUDAMERICA

TELEFAX (5114) - 451641 TELEX - 20219 - PE - COPABA

Oficio Circular N* 269.90 COPABA
.

* Lima, 9 de Octubre de 1990

DEL : SECRETARIO GENERAL

A - SEÑORES CARLOS DIAS Y JOSE CLAUDIO DOS REIS, Presidente y
Vice Presidente de la CONSUBASQUET

A : LOS PRESIDENTES DE LAS CONFEDERACIONES Y FEDERACIONES
NACIONALES DE LA CONSUBASQUET: Argentina, Bolivia, Brasil,
Colombia, Chile, Ecuador, Paraguay, Perú, Uruguay y Vene-
zuela.

QQ invitaDOS ESPECIALES: Señores HERNAN ECHEVERRIA, Director Administra-
tivo del Consejo Nacional de Deportes del Ecuador;
JORGE SEGURA, Presidente del Comité Organizador
del "VII Sudamericano de Clubes Campeones Femeni-
nos"; ERNESTO PEREIRA, Presidente del Comité Sud-
americano de Mini Basket y JAIME PEREZ, Presiden-
te de la Asociación de Entrenadores de Sudamérica.

ASUNTO : IV REUNION DEL COMITE EJECUTIVO DE LA CONSUBASQUET.

Estimados amigos:

Por encargo de nuestro Presidente, señor Carlos Dias, tengo el agra-
do de invitarlos a la IV Reunión del "COMITE EJECUTIVO DE LA CONSU-

BASQUET" que se realizará en la ciudad de Guayaquil, los dias Viernes
9 y Sábado 10 de Noviembre de 1990, comenzando a las 10 horas.

El señor Jorge Segura hará las gestiones para conseguir el Hotel don-
de estarán alojados los: Delegados con los mejores descuentos posibles
y deben comunicarse con él, para confirmar las reservas del Hotel y
avisar nombre de la línea aerea y dia y hora de llegada, al telex
42353-FEB BAL-ED, o a los teléfonos 349800 (domicilio) 6 367114 6

369244 (oficina). a
o

EL "PROYECTO DE LA ORDEN DEL DIA" es el siguiente:
1) Apertura de la Sesión por el señor Carlos Dias, Presidente de la

CONSUBASQUET.

2) Lista de miembros del Comité Ejecutivo y otras personas presentes,
3) Saludo del señor Ramiro Cevallos, Presidente de la Federación

Ecuatoriana de Basquetbol.

TELEFONO: OFICINA COPABA 232912
TELEFONO: DOMICILIO SECRETARIO GENERAL 4686052 CABLES COPABA



Confeceración Panamericana de Basquetbol
Panamerican Basketball Confederation
APARTADO 10349 - LIMA 100 - PERU - SUDAMERICA

TELEFAX (5114) - 451641 TELEX - 20219 - PE - COPABA

q IV Reunión Comité Ejecutivo CONSUBASQUET

Pag. 2

4) Aprobación de la Orden del Dia.

a) Aprobación de las Actas de la III Sesión del Comité Ejecutivo
de la CONSUBASQUET", realizada en la ciudad de Santa Fé, los
dias 1% y 2 de Junio de 1990.

b) Informe del Secretario General señor Eduardo Airaldi Rivarola.

v c) Informe del señor Ernesto Pereira, Presidente del Comité Sudame-
ricano de Mini Basquet.

d) Informe del señor Jaime Peres, Presidente de la Asociación Suda-
mericana de Entrenadores.

;

e) "CALENDARIO DE LA CONSUBASQUET":

e-1) II Sudamericano de "CADETES FEMENINO" en Pasto, Colombia,
7 al 14 de Setiembre de 1990.

e-2) V Sudamericano "JUVENIL FEMENINO" en Ibarra, Ecuador, Za

al 28 de Octubre de 1990.

e-3) VII Clubes Campeones Femeninos, Guayaquil, Ecuador, 5 al
10 de Noviembre de 1990.

e-4) Convivio Internacional de Mini Basket en Buenos Aires, Ar-

gentina, del 7 al 13 de Diciembre de 1990.

V e-5) XXIV Clubes Campeones Masculinos, fines de Abril de 1991,
Sede a determinar

e-6) XXXIV "Masculino de Mayores", 2a quincena de Abril a. 2a

quincena de Mayo de 1991, sede a determinar.

e-7) XXII "Femenino de Mayores", 2a quincena Abril a 2a quince-
na Mayo de 1991 en Ecuador.

e-8) VI "CADETES MASCULINO" en Agosto de 1991 en Paraguay.

e-9) VIII "Clubes Campeones Femeninos" entre Noviembre y Diciem-
bre de 1991, en Chile.

£) CAMPEONATOS ESPECIALES EN CALENDARIO

f-1) "Campeonato Juvenil Femenino" para paises Bolivarianos, e

, en el primer trimestre del año 1991.invitados, en el Perú

AN 7/7

TELEFONO: OFICINA COPABA 232912
TELEFONO: DOMICILIO SECRETARIO GENERAL 4E€6052 CABLES COPABA -



Confederación Panamericana de Basquetbol
Panamerican Basketball Comfederation

APARTADO l0349 - LIMA 100 - PERU - SUDAMERICA

TELEFAX (5114) - 451641 TELEX - 20219 - PE - COPABA

IV Reunión Comité Ejecutivo CONSUBASQUET

Pag. 3

f:2) "Ier Campeonato de Las Americas de Clubes Campeones",
inauguración del Coliseo "General Rumiñahui" en el mes de
Agosto de 1991.

g) "CALENDARIO DE LA CONSUBASQUET PARA EL AÑO 1992"

h) CLINICAS DE JUECES

s h-1) FIBA/COPABA, a nivel nacional, en el año 1990:

- Ecuador - 1% al 5 de Noviembre
- Bolivia - 20 al 24 de Noviembre en Cochabamba
- Colombia - 2 al 6 de Diciembre

h-2) FIBA/COPABA a nivel Internacional
En el año 1991: Se otorgarán nuevos Carnets de la FIBA y

se revalidarán los existentes:
- Ecuador - $5 dias, a determinar entre el 7 al 13 de Enero

para Jueces de Ecuador, Venezuela, Colombia,
Perú y Chile.

- Paraguay - 5 dias, a determinar entre el 25 y 31 de MarzoTaxABuey <=. , , L

para Jueces de Paraguay, Argentina, Brasil,
Bolivia y Uruguay.

e i) CLINICAS DE ENTRENADORES - AÑO 1990

i-1) Solidaridad/FIBA, a nivel nacional:
- Ecuador, ya realizada
- Bolivia, ya realizada, y
- Perú, fecha a determinar.

AÑO 1991

i-2) Solidaridad/FIBA
Las Federaciones Nacionales deben solicitar ser Sedes en el
segundo semestre del año 1990, a sus Comités Olímpicos Na-
cionales. +

1-3) FIBA/WABC/COPABA:

So En Sudamericano Masculino de Mayores
177

TELEFONO: OFICINA COPABA 232912
TELEFONO: DOMICILIO SECRETARIO GENERAL 456052 CABLES COPABA



Confederación Panamericana de Basquetbol
Panamerican Basketball Comnfederation

APARTADO l0349 - LIMA 100 - PERU - SUDAMERICA

TELEFAX (5114) - 451641 TELEX - 20219 - PE - COPABA

IV Reunión Comité Ejecutivo CONSUBASQUET

Pag. 4

- En Paraguay, a nivel nacional e invitados de otros paises.
Fecha a determinar.

j) JUEGOS REGIONALES

j-1) IV Juegos de Sudamerica "ODESUR" en el Perú (Lima, Arequi-
pa, Trujillo), del 1 al 10 de Diciembre de 1990.

j-2) XI Juegos Deportivos Panamericanos en Cuba, del 3 al 17 de

£ Agosto de 1991.

k) CALENDARIO DE LA COPABA

k-1) Próxima reunión del Comité Ejecutivo de la COPABA en Can-
cun, Mexico en Diciembre de 1990 ó Enero de 1991.

k-2) Copa "Campeones Mundiales" En Brasil, 20 al 27 Julio de
1991.

k-3) Reunión del Consejo Médico de la COPABA en La Habana, el
2 de Agosto de 1991 de 10 a 13 horas.

k-4) Reunión del Comité Ejecutivo de la COPABA en La Habana el
11 de Agosto de 1991 de 10 a 13 horas.

k-5) Asamblea General de la COPABA en La Habana, el 12 de Agos-
to de 1991 de 10 a 13 horas y de 15 a 18 horas.

v k-6) "Ier Campeonato de Clubes Campeones de Las Américas" en
Agosto de 1991 en Quito, Ecuador.

k-7) Torneo "500 Años del Descubrimiento de América" en Santa
Cruz de Tenerife del 9 al 17 de Julio de 1992.

k-8) Torneo de "Clasificación Olímpica de Las Américas" para
Juegos Olímpicos de Barcelona, Junio 6 Julio 1992.

k-9) II Campeonato "Las Américas Juvenil Femenino", entre Julio
y Agosto de 1992.

1) CALENDARIO DE LA FIBA

1-1) IV Open Mc Donald's - 11 al 13 Octubre de 1990 - Barcelona.

1-2) XXXVI Conferencia de Europa - 25-26 Mayo 1991 en Sofía,
Con Bulgaria.

TELEFONO: OFICINA COPABA 232912
TELEFONO: DOMICILIO SECRETARIO GENERAL 466052 CABLES COPABA

///



Confederación Panamericana de Basquetbol
Panamerican Basketball Confederation
APARTADO 10349 - LIMA 100 - PERU - SUDAMERICA

TELEFAX (5114) - 451641 TELEX - 20219 - PE - COPABA

IV Reunión Comité Ejecutivo CONSUBASQUET

Pag. 5

1-3) "Universiade" - 13 al 25 de Julio de 1991 en Sheffield,
Inglaterra.

1-4) IV Mundial Juvenil Masculino, 28 Julio al 10 Agosto 1991
en Edmonton, Canada.

1-5) "Golden Cup" - Tokio, Japón, 6 al 14 de Julio de 1991.

Copa "Campeones Mundiales" en Brasil, 20 al 27 de Julio1-6)ó de 1991.

1-7) V Open Mc Donald's en Octubre 1991 en Paris, Francia.

1-8) Reunión del Buró Central del 19 al 21 de Diciembre de 1991
en Springfield, U.S.A.

1-9) "Centenario Mundial del Basquetbol" el 21 de Diciembre de
1991 en Springfield, U.S.A.

1-10) Torneo Mundial de "Clasificación Olímpica Femenino" para
los Juegos Olímpicos de Barcelona-1991.

1-11) Juegos Olímpicos de Barcelona del 25 de Julio al 9 de
Agosto de 1992.

m) :PROXIMAS REUNIONES DE LA CONSUBASQUET.

Atentos saludos,

EDUARDO AIRALDI RIVAROLA
SECRETARIO GENERAL

EAR/ag

TELEFONO: OFICINA COPABA 232912
TELEFONO: DOMICILIO SECRETARIO GENERAL 466052 CABLES COPABA



FEDERACION PERUANA DEBASKETBALL”

—
¿;FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926 AMIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.I.B.A.),

DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION
SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
ESTADIO NACIONAL

TRIBUNA SUR
Puerta No. 30 - 29 Piso - Oficina No. 1

Teléfonos: 314082 y 23-2766
Coliseo Cubierto del Puente del Ejército

Telf. 31-4153

Telex 20219 PE - COPABA

Casilla Postal NO 1747
Telegramas y Cables: “FEPEBASKET"

LIMA - PERU

COMPROMISO DE RETORNO

YO, CRL. FAP OSCAR SEVILLA ROSAS, PRESIDENTE D LA

FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL, ME COMPROMETO A REGRESAR

A MI PAIS UNA VEZ CULMINADO EL CONGRESO PARA DIRIGENTES QUE

SE REALIZARA EN GUAYAQUIL, ECUADOR, CONJUNTAMENTE CON EL

CAMPEONATOS SUDAMERICANO DE CLUBES CAMPEON .(DEL 03 AL 12 NOVIEMBRE 1990.) —a
|

A, ROSAS “A, 9PRESIDENTE

ED
LIMA, 29 NOVIEMBRE DE 1990.



rs [aA Y“E / E Formulario CG-160-28

A RECETARIO DE PETITORIO
¡

:
1

!
4

Clase y nombre:Css...Oca...An...NS.EUnidad:NUS INEennnnnrnnenaenae. NÍAANDAN... Actividad 0 RetirotiEEConsultorio:COEN. een.eeon animennene... AMbulatorio,

> EX NNkbico au Ro OU LL na Tec f E
E

Nao ua =has Ns el vaMed a em |

aXMahosU El ta. E 0s. iris Grados Numiva, uu — AS ue A

e Ka TAL f he has A te —o a0 NEA TE

e. a. eñ ,

is deua /a€ ha,
| elzmtibea has ba 35a 6

€ de
|

Y ARDO HUTCHINS SALE AG
' Case, DI Dekobse VANE Do MBIRDA , DM eN

*
|



TODONTOGRANM. AM
La:omala?e MESA LE47

Referencia y 4 Tártaro
[ 5- Ausencias

8 T 6- Caries

7- Tejidos blandos

8- Anomalías dentarias
9- Anomalfas de oclusión

— _ELOee REGISTRO ORAL

a

10- Anomalías de los Maxilares
11-

13- Clasificación Dental E 11 HI IV V

OPERACIONES Y TRATAMIENTO INDICADOS
14- Profilaxia
15- Radiografías

16- Extracciones
| 17- Obturaciones:

18- Incrustaciones
19- Coronas

20- Puente Fijo

- Dentadura Parcial
22- Dentadura Completa

23- Reparación o Rebase

24- Ortodoncia

EL INTERESADO

MIO romeo

Fecha LS10 - 970. Anotaciones |E ODONTI RAMA

e
pr ma

FAP—9-2-5


